令和７年４月 30 日

 報道機関各位

いわき市病児・緊急対応強化事業会員登録研修会の開催について

病児・緊急対応強化事業は、幼い子どもを持つ世帯の育児を支援するため、

病児・病後児の預かり、宿泊を伴う子どもの預かり、緊急時の子どもの預かり

等について、育児の援助を受けたい方（依頼会員）と援助を行いたい方（協力

会員）からなる会員組織を設置し、会員が相互援助活動を行うことを支援する

事業です。

当事業では、育児の援助を行いたい方（協力会員）を募集するため、次のと

おり会員登録研修会を開催しますので、お知らせします。

１ 日  時  ５月 11 日（日）・５月 24 日（土)・６月８日（日)・６月 21

日（土）・７月６日（日）・７月 20 日（日）・８月３日（日）・

８月 17 日（日）・８月 30 日（土）（全９回）

９時 30 分～12 時 30 分のうち２時間から３時間程度

２ 場  所  平第二小学校 マナビィ館

３ 定  員  30 人

４ 申込方法  いわき緊急サポートセンターへ電話

        住所  いわき市小名浜大原字丁新地２０６－２

        電話  ０８０－９０１１－９９３０

５ 申込期限   各研修日の前日までに電話

※ 育児の援助をしてほしい方（依頼会員）は、随時登録できます。

※ 一部研修を欠席する場合、別日に補講が可能です。（要相談）

【事務担当】

                       こども政策課こども企画係

                       電話 0246-22-7483